
Smlouva o úschově 

 uzavřená dle ust. § 2402 až § 2408 násl. občanského zákoníku č. 89/2012, v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I.  
 

Smluvní strany  
 

 Česká geologická služba 

 
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČ: 00025798 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: prof. RNDr. Jiří Frýda, Dr. 

 dále jen u s c h o v a t e l  
 
 a 
 
  
 Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 

 
 Se sídlem: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 
 Zastoupena ředitelem Mgr. Jiřím Ornou  
 IČ: 00228745 
 Kontaktní osoba pro věcné plnění: RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. 
 dále jen s c h o v a t e l  
 

Čl. II.  
 

Předmět smlouvy  
 

 1) Uschovatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 1099 ks výtisků 
(čísla 1/2011 – 3/2022) časopisu Bulletin of Geosciences v hodnotě 705.724,37 Kč (dále 
pouze „časopisy“ nebo „předmět úschovy“).  
 
 2) Uschovatel tímto předává schovateli předmět úschovy popsaný v odst. 1) tohoto 
článku do úschovy a schovatel tento předmět úschovy dnešního dne přejímá do úschovy za 
níže popsaných podmínek. Předání a převzetí předmětu úschovy stvrzují účastníci podpisem 
této smlouvy.  
 
 3) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět úschovy před jeho předáním schovateli 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné viditelné nedostatky. 
   
 

Čl. III.  
 

Doba úschovy  
 

1) Úschova se sjednává na dobu určitou, a to do 31. prosince 2026. 
 

   
Čl. IV.  

 

Práva a povinnosti účastníků  
 

 1) Schovatel se zavazuje o předmět úschovy řádně pečovat a opatrovat jej před 
poškozením, ztrátou či zničením. Za tímto účelem je povinen předmět úschovy uschovat na 
adrese: Centrum paleobiodiverzity, Mládežníků 228, Rokycany (objekt Západočeského muzea 



v Plzni, příspěvková organizace) a řádně zabezpečit proti odcizení ze strany třetích osob.  
 

2) Přístup k časopisům bude mít po dohodě s pracovníky schovatele, prof. RNDr. Jiří 
Frýda, Dr. nebo jím pověřený pracovník uschovatele. 

 
 3) Schovatel není oprávněn předmět úschovy zcizit ani umožnit užívání předmětu 
úschovy třetím osobám. Schovatel není oprávněn odevzdat předmět úschovy dalšímu 
schovateli do jeho úschovy.  
 
 4) V případě, že dojde po dobu úschovy k poškození, ztrátě či zničení předmětu 
úschovy, je schovatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu uschovateli oznámit.   
 
 5) Schovatel je povinen vrátit uschovateli předmět úschovy ve stavu, v jakém jej dle čl. 
II. odst. 3 této smlouvy převzal, a to na jeho požádání nebo dle dohody smluvních stran.  
 
 6) Uschovatel bere na vědomí, že schovatel ručí za vše výše uvedené vyjma újmy, 
která vznikne přírodní katastrofou (povodeň, vítr, bouře,…), a za tuto nezodpovídá. 
 
 7) Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, výpovědní lhůta činí dva měsíce a 
počíná běžet následující měsíc po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 
 
 

Čl. V.  
 

Odměna  
 

 1) Smluvní strany si dohodly, že za úschovu časopisů nenáleží schovateli odměna.  
 
 

Čl. VI.  
 

Závěrečná ustanovení  
 

 1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  
 
 2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
 3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.  
 
 
Za uschovatele:       Za schovatele:  
 
V ............... dne ..............      V Plzni dne ..............  
 
 
 
 
 
 
 
…   
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.      Mgr. Jiří Orna 
ředitel         ředitel     


